
Vlčice
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.345282N, 17.045946E

Nadmořská výška: 339 m n. m. První pís. zmínka: 1248 (776 let) Katastrální výměra: 1 865 ha

Počet obyvatel: 423 PSČ: 790 65

Adresa URL: www.vlcice.cz

Okolí a příroda Vlčice
Vlčice jako správní jednotku tvořily tři obce katastrální a několik jednotek sídelních, vsí a osad.
Všechny tři katastry zaujímají střední část východního Javornicka, která v severovýchodní části
patří do mírně zvlněné Vidnavské nížiny, kdežto ostatní území vyplňuje předhůří
Rychlebských hor.
Největší je vlastní vlčický katastr (1623 ha), v jehož středu, severně od silnice ze Žulové do Javorníka a
při cestě do Bernartic, je rozložena ves Vlčice.
Nedaleko za Vlčicemi a východně od zmíněné silnice do Bernartic je osada s vlastním malým katastrem
jménem Dolní Les, která se do roku 1948 nazývala Dolní Valteřice.
Na západním okraji vlčického katastru, v kopcích jižně od Uhelné, byla dříve osada Hřibová, zvaná
do roku 1948 Pilcberk.
Další osada na vlčickém katastru Bergov byla naopak založena jihovýchodně od Vlčic, při silnici do
Žulové.
Z Bergova odbočuje cesta na jih do vsi se samostatným katastrem a s názvem Vojtovice, do roku 1948 Vojtěchov.
Do vojtovického katastru patřila ještě jižněji a poněkud výše položená osada Nová Véska.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5916/vlcice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 04:57:04


